)MULAS

desde 1810 SALAMANCA

SOMOS PRODUCTORES, DE NUESTRAS FINCAS A SU CASA

NOMBRE PRODUCTO

CHORIZO CRIOLLO

CANTIDAD NETA

Segln peso

Ingredientes

Magro de cerdo,pimentdn,sal,jarabe de glucosa,especias
y extractos de especias,almidén de maiz, azlcar,
antioxidantes:E-300,E-331, colorante:E-120.

ALERGENOS

NO CONTIENE ninguno de los catorce ALERGENOS de obligada
declaracion segin R.D.1169/2011

INFORMACION NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g

Valor energético Kjul 1364 KJul
Valor energético Kcal 326 Kcal
Grasas (g) 308

de las cuales Saturadas (g) 11g
Hidratos de carbono (g) 10g

de las cuales Aztcares (g) 05g
Proteinas (g) 13g

Sal (g) 45¢g

IN

FORMACION ADICIONAL

Condiciones y/o fecha de
consumo

Vida util: 10 dias

Modo de empleo

Cocinar completamente antes de su consumo

Marca

CARNICAS MULAS

Condiciones de conservacion

Conservara<49C

Denominacion legal

Embutido fresco elaborado con carne picada: magro de
cerdo y especias, para su posterior tratamiento térmico.

Pais de procedencia

Origen: Espafia

N2 Registro sanitario del
fabricante/envasador

ASF 389/96/SA CARNICAS MULAS SALAMANCA







